Образец заявления соискателя

Председателю

диссертационного совета

ДМ006.059.01 при *****
д.т.н. И.И.Ивановичу
Петрова Петра Петровича

н.с. ГНУ СибНИИСХ

заявление

Прошу принять к защите выполненную мной диссертационную работу «….» на соискание ученой степени доктора (кандидата) технических наук по специальности 05.20.01 - технологии и средства механизации сельского хозяйства (или 05.20.03 - технологии и средства технического обслуживания в сельском хозяйстве).

Диссертация представляется к защите впервые.

31 апреля 2019 г.

Подпись соискателя

Форма титульного листа диссертации

Приложение № 5

к Положению о совете

по защите докторских

и кандидатских диссертаций,

утвержденному приказом

Минобрнауки России

от 9 января 2007 г. N 2

Название организации, где выполнена диссертация

На правах рукописи

Фамилия, имя, отчество

Название диссертации

Шифр и наименование специальности

(дается по номенклатуре специальностей научных работников)

Диссертация на соискание ученой степени кандидата (доктора)

_________________________________________________наук

Научный руководитель (консультант)

Город – год

Примечания.

1.   Диссертация печатается на стандартных листах белой односортной бумаги формата  А 4 и должна иметь твердый переплет. Оформление содержания диссертации должно соответствовать требованиям к работам, направляемым в печать.

2. К   диссертации,   подготовленной   не   на   русском   языке,   прикладывается дополнительный титульный лист на русском языке.

Форма обложки автореферата

Приложение № 7

к Положению о совете

по защите докторских

и кандидатских диссертаций,

утвержденному приказом

Минобрнауки России

от 9 января 2007 г. N 2
На правах рукописи

Фамилия, имя, отчество

Название диссертации

Шифр и наименование специальности

(дается по номенклатуре специальностей научных работников)

Автореферат диссертации на соискание ученой степени кандидата (доктора)

______________________наук

Город – год

Оборотная сторона

обложки автореферата

Работа выполнена в________________________________________________

название организации

Научный руководитель (консультант)_________________________________

ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество

Официальные оппоненты:

_________________________________________________________________________

ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество

__________________________________________________________________________

ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество ___________________________________________________________________________

ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество

Ведущая организация______________________________________________

название организации

Защита состоится__________________________________________________

дата, время

на заседании диссертационного совета________________________________

шифр совета, название организации,

__________________________________________________________________________________________

при которой создан совет, адрес

С диссертацией можно ознакомиться в библиотеке

___________________________________________________________________________

название организации, при которой создан совет

Автореферат разослан______________________________________________

дата

Ученый секретарь

диссертационного совета_________________________________________

фамилия И. О.

Примечания.

1. В автореферате должны быть указаны выходные данные согласно действующему ГОСТу.

2. Линии и подстрочные пояснения не печатаются.